
Decadenza  soci  per  mancato
versamento  della  quota
sociale.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
DEL VFR ITALIA CLUB

OGGETTO: Decadenza soci per mancato versamento della quota
sociale.

L’anno duemilaventuno addì 05 del mese di marzo alle ore 08.00
si è riunito il Consiglio Direttivo del VFR ITALIA CLUB di
seguito chiamato VIC Previa l’osservanza di tutte le formalità
prescritte dallo Statuto regolarmente registrato nei termini
di legge.

Risultano presenti:
1) Guerra Giuliano Presidente
2) Togni Massimo Vice presidente
Essendo legale il numero degli intervenuti, la presidenza e
dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto
sopra indicato.

OGGETTO: Decadenza soci per mancato versamento della quota
sociale.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
Premesso che: Risultano tuttora presenti nella lista del VIC
tesserati tra scaduti e regolari e che non si è ricevuto
dall’uscente  Direttivo  una  situazione  aggiornata  e  precisa
sulla situazione della regolare iscrizione dei soci;

Dato atto che: Solo una esigua quantità di iscritti risulta
alla data della presente in regola con il pagamento della
quota sociale (si necessita ancora di un po’ di tempo per la
verifica);

https://www.vfritaliaclubforum.it/wp/2021/03/05/decadenza-soci-per-mancato-versamento-della-quota-sociale/
https://www.vfritaliaclubforum.it/wp/2021/03/05/decadenza-soci-per-mancato-versamento-della-quota-sociale/
https://www.vfritaliaclubforum.it/wp/2021/03/05/decadenza-soci-per-mancato-versamento-della-quota-sociale/


Vista la quantità di tesserati e la difficoltà di gestione
conseguente;

Visto l’art.8, comma 8.3, del sopra statuto il quale prevede :
“Per  decadenza  per  mancato  versamento  della  quota  sociale
stabilita per l’esercizio finanziario in corso, trascorsi 15
giorni  dal  termine  fissato.  La  decadenza  viene  deliberata
dall’organo  amministrativo  del  V.I.C  di  cui  all’art.
13,(consiglio Direttivo), senza formalità particolari, e viene
comunicata  all’interessato-telematicamente  o  all’ultimo
indirizzo conosciuto –
e pubblicato sul sito www.vfritaliaclub.it entro 15 giorni
dalla delibera.”;

Considerato che: Ai sensi del comma 8.5, del Statuto sopra
citato “la radiazione, il recesso e la decadenza non danno
luogo ad alcuna restituzione delle somme versate a qualunque
titolo dall’associato al V.I.C. e non generano alcun diritto
sul patrimonio associativo”.

Ritenuto meritevole di approvazione;

DELIBERA

1) Di dichiarare decaduti per mancato versamento della quota
sociale tutti coloro aventi tessera con scadenza antecedente
al 31/12/2019. La lista di questi soci è consultabile nel file
in fondo a questa delibera (n.d.r. l’elenco è stato pubblicato
nel forum ufficiale)
2) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa
quali parti integranti e sostanziali del dispositivo.
3) Di trasmettere copia del presente atto agli interessati
telematicamente o all’ultimo indirizzo conosciuto
4)  Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  8,6  del  citato
Statuto,  “contro  il  presente  atto  è  possibile  proporre
reclamo, a mezzo comunicazione telematica o cartacea inoltrata
al consiglio, all’assemblea ordinaria di fine esercizio, la
quale potrà decidere di confermare o annullare, con effetto



retroattivo, il provvedimento del consiglio. Tale decisione
dovrà essere motivata, e la motivazione dovrà essere motivata
e  documentata,  dovrà  essere  succintamente  riportata  nel
verbale di assemblea”.
5) Di dare atto inoltre che: ai sensi dell’art. 8,6 del citato
Statuto  “L’associato  che  recede  ovvero  che  decade  dalla
qualità di socio perde tutti i diritti sociali di qualunque
natura precedentemente conseguiti , nel caso voglia nuovamente
rientrare  a  far  parte  dell’Associazione,  dovrà  sempre  e
comunque procedere a nuova iscrizione”.
5)gli associati presenti nella lista sono già preventivamente
stati spostati nella sezione ospiti e possono accedere al
forum SOLO in modalità lettura

SUCCESSIVAMENTE
Udita  la  proposta  del  Presidente  intesa  a  dare  immediata
eseguibilità alla presente deliberazione, per consentire di
dare  la  possibilità  di  una  prima  fase  di  verifica  sulle
validità delle tessere;

Ad unanimità
DELIBERA
Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente
esecutiva.
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE
Guerra Giuliano

IL VICE PRESIDENTE
Togni Massimo

Si da atto che del presente verbale viene data pubblicazione
sul sito ww.vfritaliaclub.it oggi 05.03.2021.


